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Årsberetning – Snejbjerg Skole 
 
I det forgangne år har skolebestyrelsen arbejdet med en række centrale områder med fokus på skolens ud 
vikling, trivsel og rammerne for elevernes hverdag. 
 
Årshjulet er blevet gennemgået, og der er udpeget flere relevante emner til kommende temadrøftelser. Bl.a. 
brugen af AI og hvordan skolen bedst muligt klæder eleverne på til fremtiden. Hvordan kan udearealerne 
anvendes mere i undervisningen som et potentiale for øget variation og bevægelse i skoledagen. 
 
Trivsel har været et gennemgående fokusområde. Bestyrelsen har haft særlig opmærksomhed på, hvordan 
forældrene i højere grad kan inddrages i trivselsarbejdet, og hvordan ansvaret for trivsel deles mellem 
skole og hjem. Dette inkluderer blandt andet dialog om tone og samarbejde. 
 
Skolen har aktuelt 570 indskrevne elever, og i årets løb har vi markeret 10-års jubilæet for skolens hus. 
Derudover har skolen endnu en gang afgivet flere høringssvar til BFU bl.a. med fokus på de manglende 
fysiske rammer og det støt stigende børnetal i Snejbjerg. Hvilket også har givet anledning til flere møder 
med BFU som netop er i gang med at kigge på skolens muligheder for udvidelse. BFU er også opmærk-
somme på støj som et af problemerne og at indskolingen ikke er samle, men lettere spredt på skolen. 
 
Skolens lærere og elever har givet udtryk for pladsmæssige udfordringer, særligt i forbindelse med gruppe-
arbejde. Der er derfor sat fokus på dette, og der er blevet præsenteret plantegninger for renoveringen af 
studiemiljøet i udskolingen, hvilket vil være et vigtigt skridt i forbedringen af elevernes læringsmiljø. 
 
Økonomisk har det været et positivt år for skolen. Et tidligere underskud er blevet indhentet, og skolen har 
igen en sund økonomi med sorte tal på bundlinjen. Budgettet for 2026 vurderes at være fornuftigt og balan-
ceret. 
 
Antimobbestrategien har været under revision i de forskellige afdelinger. De opdaterede afsnit vil blive of-
fentliggjort på skolens hjemmeside, når arbejdet er færdiggjort. Skolebestyrelsen har godkendt strategien 
med de foretagne rettelser. Derudover er flere af skolens principper blevet gennemgået og opdateret, her-
under bl.a. princippet for vikardækning. Ændringerne indebærer blandt andet, at det kun er udskolingsklas-
ser, der kan være alene med opsyn fra nabo klassens lærer, samt at længerevarende fravær skal kommu-
nikeres til forældrene så tidligt som muligt. Der tilstræbes en plan for undervisningen, og alle klasser har en 
vikarmappe med relevant materiale. Princippet er herefter godkendt. 
 
SFO’en har desuden igangsat et initiativ med ansættelse af “Mini Mentorer” fra 8. klasse i form af fritidsjobs 
som legeonkler og -tanter. Ordningen er under foreløbig evaluering, men indtil nu meget positivt. 
Ved det seneste skolebestyrelsesvalg meldte syv forældrevalgte sig, hvilket betød fredsvalg. Den nye sko-
lebestyrelse tiltræder efter sommerferien. 
 
Afslutningsvis vil vi sige tak for et godt og konstruktivt samarbejde med skolens ledelse, lærere, forældre, 
elever og ikke mindst bestyrelsen for det store engagement og arbejde. Samtidig bydes den nye skolebe-
styrelse velkommen til arbejdet i skoleåret 2026/2027. 
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